108 Non haemorrhoides fons est, pituita, malorum.
 109 A capite arcesso. Simul accubuere rotundis
 110 luxus et ingluvies mensis ; haut impare ludo
 111 quadrati mappa consurrexere remota
 112 et nova nascentes aequarunt fercula morbi.
 113 Hic miseros medicos facit exitus. Undique saevi
 114 persultant hostes. Parte impugnantur ab omni,
 115 cumque coquis jam bella gerunt. Certamen iniquum,
 116 hinc duo vel tres stant : ingens exercitus illinc,
 117 noctes atque dies fervent adipata macelli
 118 proelia. Certantes miscet pincerna deunces.
 119 Omnes thyrsigeri, sunt omnes archimagiri.
 120 Posse diu speres sanum lautumque valere
 121 carpophorum, cujus vitae pars maxima, daps est ;
 122 Causaque vivendi, bibere ac vomere, et saturari ?
 123 Tuccius aestivam glaciem, Rhodopeia frusta,
 124 fervidus a lusu post Chia et Massica rodit,
 125 sic quoque calloso brumam sentire palato
 126 dissimulat. Sed membra rigens stupefacta fateri
 127 cogitur, et produnt pestem intestina receptam.
 128 Haut igitur miror, si ganeo Numantinus
 129 crudum pavonem, quem secum in balnea portat,
 130 portet et in tumulum. Pereunt, quia vivere taedet.
 131 Utque puer formosus Hylas cum fonte, suaque
 132 Narcissus facie ; stulti cum morte jocantur.

SATYRA IV. DE AQUAE POTU AEGRIS PRAESCRIBENDO.

M2_4 v.1 Sunt qui Neptunum Neptuninenque Lyaeo
 2 anteferunt, toti Tritones atque Lycurgi.
 3 Qualis Fonteius pater extitit Hydrophilorum,
 4 et quidam salsis non illaudatus Ulubris.
 5 In cratere meo Thetis est permixta Lyaeo.
 6 Bucchanane, Stygem poteras evadere, si sic
 7 omnia dixisses Scotorum trossule. Malo,
 8 malo nives castas ac sobria carmina, quam quae
 9 dictavit Leonora tibi, pellexque Neaera,
 10 Pasquillusque tuus, qui foedos inter amores
 11 ebria nocturnis commiscuit orgia sacris.
 12 Ista suo semper Fonteius occinere aegro.
 13 Fixum est atque ratum. Morbo quocumque labores,
 14 ad fontis mittere cadum ; factusque liquentis
 15 potor aquae, suges vitreae libamina mammae,
 16 quam tibi praebebit virides resoluta capillos
 17 Nais, et invitum bis cocta proluet unda.
 18 Hem ! valeo. Recte est. Sed non bene concoquo cenas.
 19 Tum nil alter ad haec, nisi rursus aquam. Trepidanti
 20 sistitur Unidio simplex Acheloius humor,
 21 hic renova ludos, hic Bacchanalia vive.
 22 Flebiblis aspectus, medicinaque digna Batavo
 23 remige, qui meruit submergi gurgite nigro.
 24 Ut quid enim venter pavefactus frigore, membri
 25 alterius peccata luit ? Quo jure Laconum ?
 26 Si caput indomitum est, podagraeque recalcitrat aestus ;
 27 in caput inque pedes flagra opportuna parentur.
 28 Quidquid delirat gula, plectuntur stomachi. Nil

29 est ignobilis, nihil est projectius illis.
 30 Sic Nomentanus Nomentanique sodalis
 31 Dindymus aurificis, pictorque Vacerra queruntur.
 32 Ex me si quaeras, dicam, quod sentio. Vinum
 33 dilutum modice, ut semper mediocria prosunt,
 34 culparit nemo. Moderator Aquarius urna
 35 infringat nimium cataphracti robur Iacchi.
 36 Ne conceptus, ut est fallax luctator, et intra
 37 viscera terribilis, caput arietet, atque labantes
 38 inclinet plantas ; aut ignibus augeat ignes.
 39 Plura rogas ? Non omne merum, nisi cornua sumat,
 40 censeo miscendum ventres cruciantibus undis.
 41 Omnis adulterii speciem fugiamus et umbram.
 42 Anseribusne parem quaerit facere Hydrochoos te ?
 43 nec vero in totum crenen, sed pocula damno
 44 algoris rapidi ; quoties, mandante Pecetto,
 45 perpetuus purusque latex offertur. Anhelat
 46 aeger, ut ante oculos surgit praeruptus aquae mons !
 47 Tunc vertigo rotat, tunc circumvolvitur aer
 48 Balthicus, et Finni reduces instare timentur.
 49 Triste est supplicium Germano audire : carebis.
 50 Si neque suspendit patrem, matremve cecidit.
 51 Germanus sitiens et ferrum poscit et ignem.
 52 Nessaeique furit tanquam in thorace veneni.
 53 Quot gradibus distant posca horrida, et Arferia et Styx
 54 visceraque ac renes lacerans aqua zelotypiae ?
 55 Hydrophobus Teuto morbum hunc ex ubere suxit.
 56 Ad lymphae nomen pallet, sudat, tremit, alget.
 57 Est metus iste cadens in ahenea pectora firmi
 58 constantisque viri. Quis jam succenserat Aulo.
 59 Aut positum in tali crudelis damnet agone,
 60 si inclamet Superos, fugiens medicumque, sitimque
 61 et Lauretanae reus aedi devoveat se !
 62 Aut ubi vitiferis favet indulgentia Divum
 63 collibus, ac sicci madefiunt vota coloni.

SATYRA V. PROROGATAM HOMINUM VITAM, SUMMAM MEDICORUM GLORIAM ESSE.

M2_5 v.1 Ad vestras, medici, supplex prosternitur aras
 2 humanum genus, et se delirare fatetur.
 3 Vosque per indignos casus ac Fata precatur,
 4 perque patrem imberbem barbatae prolis et anguis
 5 insanos quocumque modo compescite fluctus.
 6 Non petimus nobis in tergum jacta redire
 7 secula, et elapsos reddi, quos egimus, annos.
 8 Sed neque rugosas pelles, ut callida serpens,
 9 exuere ad verni nitidos Hyperionis ortus.
 10 Aesonos, Aesonidesque velint candentibus atri
 11 ex cygnis fieri, mutato vellere corvi
 12 rursus et in juvenem pulsa transire senecta.
 13 Quod Medea tamen poterat spondere marito,
 14 ac socero praestare suo. Sed filia solis
 15 hoc habeat juris sola ; atque ut opinor, habebit.
 16 Oramus, Domini vitae, (tolerabile votum est)
 17 ne dulces animas, et vixdum in corpora fusas,
 18 ante aliquot gustus lustrorum usumque virilem,

19 per fas atque nefas cavea exturbare velitis.
 20 Induerat primum praetextam Sosibianus,
 21 Baeticus exuerat. Vel sic extinctus uterque
 22 mittitur in saccum pullo coopertus amictu.
 23 Ah ! quantum distant velamina prima secundis !
 24 Non poteras Agrippa patri retinere gemellos ?
 25 Saltem unum ? Sed te melior potuisset Ofellus,
 26 ni tunc Rhenensi percussum tempora thyrso
 27 Indorum domitor tardasset maximus Evan.
 28 Ebrius in villa somnum proflabat inertem.
 29 Ne stupor iste novus large potantis Ofelli.
 30 Dicere cum Flacco poterat : "Sicut meus est mos".
 31 Arripiebat enim, quemcumque occasio calvo
 32 praebuerat crinita scyphum. Nec pauca cadebant
 33 illi inter calices cretatae in sede popinae,
 34 ambubaiarum medium cingente corona
 35 hic epulabatur, cantabat. Sobrius autem
 36 unice erat dignus quaeri ; morboque caduco
 37 oppositus, multos jam tumbam et funus olentes
 38 fortiter occurrens ipsis revocabat ab Umbris.
 39 Haut similis tibi, Cicerri, quem stramen opertas
 40 ante fores positum, fragmentaque sandapilarum
 41 ob tristes casus non uno nomine damnant ;
 42 plurimaque accusat stridens apud Aeacon umbra.
 43 Sis licet hydropotes, evitatisque tabernis
 44 calcato nunquam violaveris ora racemo ;
 45 praeterea intendas nervos, adituque frequenti
 46 affectuque patris languentia corpora lustres ;
 47 non tamen aspirat Fortuna noverca labori.
 48 Ut frustra invitis conamur plurima divis !
 49 ut raro in terris donorum sparsio tectae
 50 virtuti commensa datur ! Sceleratus et excors
 51 saepe fugat morbos pollentius, et balatrones
 52 tanto splendidius populi celebrantur in ore.
 53 Vir bonus ac prudens inglorius exigit aevum.
 54 Et propter fastos cumulatis mortibus atros
 55 explaudenda crepat fugienti fabula vulgo.

SATYRA VI.HERBIS, NON VERBIS PELLI MORBOS. SOBRIETATE ATQUE EUTRAPELIA MEDICOS COMMENDABILES REDDI.

M2_6 v.1 Est aliquid, quod non damno, sed inutile solum
 2 credo praesidium. Glyptus sermone Pelasgo
 3 utitur, assiduus recitator, et omnia verbis
 4 oblinat Hippocratis, saepe et resonantis Homeri.
 5 His fretus circum pulvinar debilis Acci
 6 ambulat, et tumidas buccis elatrat Athenas.
 7 Atqui non ructus peregrinae aut murmura linguae
 8 sorbere, aut Smyrnae quas fudit caeculus offas ;
 9 sed fieri sanus pacta mercede volebat.
 10 Ille male affectus nil tintinnabula curat
 11 Dorica, et inflatos Argivis vocibus utres,
 12 tange rumens ulcus, letalemque exprime tabum ;
 13 et mihi major eris Senensi Savonarola.
 14 Nonne vides sudare Lares, lacrimare Penates ?
 15 Et gnati et genitrix, et caelebs filia plorant.
 16 Tu Graiam insipiens occentas Iphigeniam,
 17 aut aliqua ex cerebro jacularis rheumata Coo.

18 Redde suum potius patriae, bone Graecule, civem ;
19 redde patrem natis, thalamo uxorique maritum.
20 Istud enim conjux, istud Respublica poscit.
21 Quo tua garrulitas ? Ciceroni verba relinque,
22 altaque facunda manantia Rostra saliva.
23 In plano te stare velim, ac pugnare minaces
24 in morbos. Tuus, o Glypte, est Catilina catarrhus,
25 fallax et tectus nebulo. Caput ille Latinum
26 obsidet ac fauces. Tuus est Antonius hostis
27 infestans frictu renes et calculus urens :
28 atro damnandus, quamvis sit candidus ipse.
29 Si sapis ac sentis ; tua, Marce, est Fulvia febris,
30 Fulvia pleuritis ; non linguam sed latus omne et
31 corpus acu pungens. Hic te non ore, sed arte
32 Magnum oratorem, Ciceronis simia magni
33 Glypte proba. Pelle urbe, foro, totoque Senatu
34 corporis infandas, nocitura catharmata, pestes.
35 Occulta pejus quid seditione Catarrhi ?
36 Proditor hic quot jam Summano tradidit arces ?
37 Ergo intestino ne sis clementior hosti.
38 Merge, vel exsicca. Chirurgi stringe securim.
39 Lictoresque tui procedant pharmacopolae.
40 Hecticus insignem medicum, non rhetora quaerit.
41 Illum ego laudabo, qui me in squalore jacentem
42 eriget, obstipus licet ac taciturnus, et alter
43 Sigalion ; seu qui freno compescuit ora,
44 in bove formidans animam mordere parentis.
45 Krembsius occurrens aliquis mihi vellicat aurem.
46 Perquam rarus erat sermo, neque lacteus illi,
47 quin potius grate morosus, et intervalla
48 distinguens languente joco : sic, ut tamen idem
49 odisset siccum. Promptus, quotiesque vocasses
50 aeger in auxilium ; veniebat non sine rugis
51 mollibus, interdumque renidens, ut pluvius Sol.
52 Pulsu explorato, pauca interfatus obibat
53 huc illuc conclave ; ac, post quam, quid faciendum,
54 et tussim et barbam fluitantem consuluisset,
55 poscebat philyram, calamos, atrumque liquorem ;
56 fundebatque chaos. Solito mox laetior, imis
57 extractum fibris morbum, quicumque latebat,
58 trans caligantem projecit in aequora Thulen.
59 Ergo uter est praestabilior ? Gaurus minus aptis
60 moribus ac mutus, sed felix ? An male notus
61 funeribus solis, at multi Chaerilus oris.
62 Volvit enim eloquium rapido torrentius Oeno.
63 Idem mergit humo sepeliturque frequentius Oeno.
64 In jus nuper eum statuebat Sulla vocare.
65 Balneolo inclusus, tum ferro sectus et ustus
66 jam liquefactam animam pene exsudabat in undas.
67 Jussus ad haec, quamvis offerret dona, sitire
68 mensibus aestivis, quantum non dipsade laesus.
69 Atque hoc inter aquas. Miseranda proemia mortis :
70 vix Agamemnonio generi, vix nota Mycenis.
71 Auditus dixisse fuit Mesalla facetus.
72 Quam sequor ac teneo, non secta licentior ulla est
73 utiliorque mea. Nam quo discrimine scindunt
74 se patiens et agens, medicus se scindit et aeger.
75 Conventum pridem ex aequo est : patiatur ut alter.

76 Alter agat. Quaenam ergo tibi dicenda videtur
 77 conditio tolerabilior, vel iniquior harum ?
 78 Crede mihi experto, Fanni : tu quomodocumque
 79 si quem interficeres ; mucronem stringeret ultor,
 80 et caderes. Nobis licet hoc impune sub umbra.
 81 Insuper et merces, nonnumquam et praemia dantur.
 82 Punit, ais, delicta satis rumorque pudorque,
 83 eque cadaveribus putridis infamia nascens.
 84 Mi Fanni, nullum metuas a funere probum.
 85 Ede, quis ille diem mihi, cujus nomine dicet ?
 86 Ad quem praetorem, quove a lictore citabor ?
 87 Res mea confecta est. Morbo, non arte peritur,
 88 ars non peccavit : sed Adamus et Eva, neposque
 89 posthumus, et quotquot nuper tumulavimus una.
 90 Quid medicum vexas insontem vane Sophista ?
 91 Debita Naturae damnati solvimus omnes
 92 solvemusque. Cinis sumus, in cineremque redimus.
 93 Glebaque rubra manet primi mensura parentis.
 94 His me consolor, quoties spes ultima fallit,
 95 et Parcae abludunt. Erravi saepe necando ;
 96 dicere seu mavis, errando saepe necavi.
 97 Errores tamen alta meos tegit ac tumulat scrobs.
 98 Nullum propterea tutus formido tribunum.
 99 Omnia qui cernit, nostras sol prodere noxas
 100 et monstrare nequit. Nam terrae abscondimus alvo.
 101 Euge pater patriae ! Dii te ! Sed tela repono.
 102 Vivat Cocceius. Nam qua peccavit, eadem
 103 libertate reum se iudice teste fatetur.
 104 Talis ab occisis proprioque absolvitur hoste.
 105 Vivat et Aufidius, Longarenique. Propinquus
 106 Corbulo. Tres istos adversis imputo Fatis :
 107 quidquid agunt, infelices. Laudaverat olim
 108 discendi cupidos Carmona ; nec impedit aetas
 109 quominus insertae jubar indolis emicet, atque
 110 per Larissaeum currat prudentia campum.
 111 Successu sed enim studium fraudatur amicum.
 112 Vibidius Dresdanus erat mirabile plasma,
 113 sic pactus secum ; quoties eluserit arcu
 114 conatus Mors vafra meos, et dempserit aegro
 115 fatalem capiti tondens Proserpina crinem,
 116 uno me quoque convolsum privabo pilo ; qui
 117 exhibeat numerum morientum testis et index.
 118 Intra non multas, tanquam unctus dropace, totum
 119 sensit Olympiadas se nudo vertice calvum.
 120 Idque inter cyathos subridens prodidit ultro.
 121 Digna haec calvities et dignus candor amari
 122 prae fuco. Cornute, tuo cervice tenus quem
 123 caesaries nimbose tegit. Sed densius ambit
 124 Theta nigrum, et longus tumulorum insignit elenchus,
 125 te medicante. Pluit larvis, et grandinat albis
 126 ossibus : intrarunt fossam cum moenibus urbes.
 127 Atqui nemo magis sua niceteria jactat.

SATYRA VII. AURI CONTEMPTU, FAMILIARI AD PAUPERES AEQUE AC DIVITES...

M2_7 v.1 Quid censes Virro ? Laudemne meretur Iollas

2 Cimber, erysipelas suetus depellere gypso ?
 3 Laudetur potius Centronius Acronianus.
 4 Non crebro, non iste diu, nec avarius aegros
 5 torserat. Auditum mox amandaverat illuc,
 6 quo saturi mittuntur, ubi cava sella Patrocli.
 7 Si juvisset eum sic. Nubibus exoneratis,
 8 censuit indemnem nil porro. Salva fuit res.
 9 Sin minus, excusans, quod nostrum est fecimus ; i nunc
 10 i sane jam nunc. Aliam quercum excute, dixit.
 11 Donandam neque enim glandem fert nostra, nisi unam.
 12 Hic saltem ingenuus ; nec fallere quaerit, ut aera
 13 emungat. Notum est, lento cur Albius aegram
 14 visat ad Hispullam passu, propiorque coacto.
 15 Ut pretium augetur venienti. Linquere servos
 16 uxoremque domi atque incepta negotia, sumptus
 17 reddit majores. Duplicatque salaria longum
 18 in tenebris iter, aut nimio fervore diei ?
 19 En, vix venit ; et auruncum bis terve remulcens
 20 involitante manu, partes detorquet in omnes.
 21 Continuo circum cistas vaga lumina ferre,
 22 clavibus aspectis, lucrique capessere flatum.
 23 Ac nisi flava Tagi stillet praesentis arena,
 24 clepsydra nulla placet : fugientes imputat horas,
 25 consumique mora queritur sibi tempus inane.
 26 Hispulla ! hoc audis, et nondum panditur arca ?
 27 O miseram ! tua, si nescis, carissima pleno
 28 in vidulo est anima et turgentis folle crumena.
 29 Accipe consilium, atque ipsam te crede Thaliam
 30 Cumanam ex centum portis audire loquentem.
 31 Vel da, vel migra, quoniam lytrum Albius urget,
 32 raraque non visis vendit praesagia nummis.
 33 Unde haec deducat, quaeris ? Babylonia dictat
 34 Uranie. Solet is retrorsum in Fata, diemque
 35 Natalem infantis, stellasque inquirere primas,
 36 quae cinxere caput vix hanc in lucis amicae
 37 usuram ex utero, Junone favente, profusum.
 38 Omnia circumaget rapido tibi sidera motu.
 39 Virgo Diana, Venus meretrix, Gradivus et Arcas,
 40 fur milesque ferunt momenta ; suoque gravare
 41 dicuntur partus aspectu, aut reddere laetos.
 42 Scis jam, quo tendam. Nisi mox ostenderis aurum,
 43 plumbeus invadet faciem color, ictaque leti
 44 frigore pallebis. Lessum ac suprema minatur.
 45 Nam tibi nascenti Saturnus tussiit algens.
 46 Si tamen illustri parasitum lance bearis,
 47 te Jovis ac Phoebi radios, genaliaque astra,
 48 clementemque scias habiturum protinus ortum.
 49 Numne aliter miles, cui sunt venalia vita,
 50 fama, pudor, capulus ; mercedem sanguinis ambit ?
 51 Caelius, aspirat si quando faventior aura,
 52 Ostia delatus ventis ad divitis aegri,
 53 laxat avaritiae plenissima vela per Hermum.
 54 Quos fecit sanos, ita mox deglubit ; ut optent
 55 in veteres morbos, intacta pelle, redire.
 56 Seius ab Hungaricis habitum se mitius inquit
 57 febribus, Hungarico quam captatore. Papaver
 58 et lac in somnum tanti commixta steterunt.
 59 Quod referam, risumne magis mereatur, an iram,

60 an fletum ? Certe madido res digna cachinno est.
61 Urinam Trebius gratis non inspicit ullam.
62 Hinc bonus, inquit, odor lucri quoque provenit. Eis,
63 Magne nepos renova desuetum Vespasiani
64 fenus, vesicis sub vectigalia missis.
65 Hic tamen accedit. Bassum piget ire sub antrum
66 pauperis, et tuguri congestum stramine tectum,
67 curreret ad Pario subnixa palatia saxo,
68 auratasque fores. Cedo, si tenuis tibi res sit,
69 num venit Archigenes primo clamore vocatus ?
70 Non tanti ducit pertusam visere laenam,
71 ni prius ostenso cunctantem munere palpes.
72 Si non et ceram suffixerit auribus, ut ne
73 exposcentis opem clamores audiat Iri.
74 Vitabit casulas humiles limenque salignum,
75 intra quod residens Mopsus porrigine foetet
76 porcorum, atque sua. Tamen a putoribus illud
77 prae thuris lachrima monstrata pecunia purget.
78 Haec crocus, haec thus est ; haec omnia cinnama vincit.
79 Nasum habet in oculis : suffitum sentit ab auro.
80 Cur adeat Proculum ? Proculus pauperrimus ipso
81 igne caret. Cui lata pedum domus est spatium sex,
82 nulla ales, nisi verna, sedens in parte camini
83 ducentis vitium serpente ciconia pasta ;
84 quae medicum rostro supra crepitante salutet,
85 venturum ad Graecas, cuculo numerante, Calendas.
86 Majores sperat cenas ab edentibus aptum,
87 quam pultes : ubi nigra Ceres et mucida caepis
88 additur ac vetuli vervecis dimidium crus
89 ponitur in mensa, cujus pes tertius impar.
90 Scimus et hoc. Decianus erat macer ac tenuis re
91 et facie. Haec, veri vix unica syllaba vultus,
92 res, fortasse duae. Sed cetera civis honestus.
93 Carpsit eum Capitolinus formidine mortis,
94 speque fovens vana, magno delusit hiatu.
95 O pollinctores ! empta est injuria leti
96 vendita fraus pretio. Quid diceret umbrarum pars
97 maxima, si ex tumulis ad nos remeare liceret ?
98 Nil adeo tutum est. Ex facto collige, quidnam
99 cogitet Euphorbus. Dic, qua ratione Thrasyllum
100 juverit ; heredum officium qui praecoce luctu
101 occupat - accipiter moriturum praevenit uncis
102 unguibus ; et partem sese transcribit in assis.
103 Cautus, ne pereat merces, pereunte Thrasylo.
104 Desperare jubet, qui sic timet ; et convasat,
105 dum simulat. Fertur fecisse hoc simia Romae,
106 ante oculos languentis heri. Sed simia ! Romae !
107 Carior eventu ! Phoebi dignissima gryphi
108 substitui ! Solo risu sanare perita !
109 Sit tanti, proceres, rubrum rapuisse galerum.
110 Ut varia est hominum sollertia ! Tollite mappas,
111 o pueri, venit Hermogenes, clamabat Aviti
112 conjux, ex oculis telas auferte nitentes.
113 Lini raptor adest. Jam gyrat milvius arcum ;
114 cassellae, ut memorant, non nemo hoc moris habebat.
115 Febribus inspectis, strophia ac sudaria munda
116 sindonis, ut temere jacuere, abscondere sacco,
117 si furtum servus puer, aut ancilla notasset ;

118 festive eludens, faustum praesentio, dixit,
 119 omen, et anticipo sostrum. Candentia malles
 120 carbasa, cessuri gratissima pignora morbi,
 121 me permissuro, mutari in funebre velum ?
 122 Quo tua, ni mortem sistam, Thelesina tegatur.
 123 Vivat, et hoc panno redimat venale cadaver.
 124 Dic Styche, dic Syre : quid jam possis hiscere contra ?
 125 Saepe jocus felix pretiosa piacula purgat.
 126 Acribus ingeniis nunquam defit vafer astus.
 127 Dant semper flammam, quales lita sulphure taeda ;
 128 ex silice attrito cum fomes concipit ignem.
 129 In promptu ratio est. Depresum haerere, vel angi,
 130 turpe foret, nempe in fulva non solus Agylleus
 131 consilium praesens reperit gladiator arena.
 132 Hoc habet et medicus, qualis fuit Heliodorus
 133 ac Novius. Quamquam hic cellas intrare capaces
 134 maluit, et clausi dissolvere vincla Lyaei.
 135 Doliolis nemo purgandis aptior, ac si
 136 tabe laborarent, humana ut corpora ; et astro
 137 desuper in faeces Lunae seu Martis agente,
 138 plena supervacuis relevanda humoribus essent.
 139 Mirum ! quam saepe atque avide, ceu non bene habentis
 140 in trulla dulcem venam tentarit Iacchi.
 141 Sed melius semper medico hoc abeunte valebat.

SATYRA VIII. ILLUSTRIORUM MEDICORUM CATALOGUS I...

M2_8 v.1 Curandum est medicis, ut fama et nomine praestent.
 2 Pondus in his. Utrisque juvat cognoscere, quod sit
 3 iudicium vulgi ; quas spes praeceperit aeger.
 4 Hinc pendet quandoque salus. Rem sic cape. Venam
 5 si Picentini contrectat Acilius ; horret
 6 languidior factus, pestemque instare tremiscit ;
 7 tanquam improvise perstrictus ab angue viator,
 8 visat eum, venamque premat Dexippus eandem ;
 9 continuo melius te credet habere, levatus
 10 in cubitum. Numne ergo manus divina, vigorque
 11 tangenti caelestis inest, ignotaque virtus ?
 12 Nequicquam. Diversa tamen phantasmata menti
 13 inducunt variis affectibus et timor, et spes.
 14 Non etenim quamvis, sed tectam pelle caprina
 15 forte occurrentis palmam tetigisse Luperci,
 16 omen erat faustum Latio praegnantibus olim.
 17 Vis censum ac titulos Arnaldi Villanovani ?
 18 Sane age, et egregia praesta virtute virum te.
 19 Esto prius factis Arnaldus Villanovanus.
 20 Illum Pontifices, illum de cardine rerum
 21 consulti Patres, quos duplex purpura vestit,
 22 nomine Romani commendavere Senatus.
 23 Tybris adhuc hodie, quoties memorabile nomen
 24 influit : exsiliens, glaucoque indutus amictu,
 25 laetitiae testes flavas attollit arenas.
 26 Et Vaticanum montem quae personat Echo,
 27 respondet. Villasque Novas exspectat et ambit.
 28 Jamne vides igitur, quibus ad Capitolia famae
 29 passibus, et culmen summi properetur honoris ?